

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 380 224,52 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	227,24	54,97	12 491,38
		Total manopera				12 491,38

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	46,00	123,04	5 659,84
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	46,00	211,45	9 726,70
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	824,04	197,92	163 094,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	69,00	206,38	14 240,22
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	138,00	20,00	2 760,00
		Total materiale de construcții				195 480,76

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	8,00	525,25	4 202,00
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	124,66	201,35	25 100,30
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	51,52	173,87	8 957,78
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,87	334,56	3 971,22
5.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	18,57	306,10	5 684,28
6.	29522700076111	Distribuitoare de criblură	h-ut	4,88	525,25	2 563,21
7.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	72,80	351,97	25 623,41
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,04	314,35	5 985,23
		Total utilaje de construcții				82 087,43

Total:

Cheltuieli directe	Lei	290 059,57
Asigurarea socială	24,00 %	2 997,93
Total	100,00 +	293 057,50
Cheltuieli de regie	6,00 %	17 583,45
Total	100,00 +	310 640,95
Beneficiu	2,00 %	6 212,82
Total	100,00 +	316 853,77
TVA	20,00 %	63 370,75

Total deviz:

380 224,52

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

